
12. Abraham Lincoln (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 1 
 
1.  Když se stal Abraham Lincoln prezidentem, musel se přestěhovat. 

Město, ve kterém bydlel, se jmenovalo 
a) Springfield 
b) Washington 
c) Los Angeles 
d) New York 

 
2.  Lincoln měl na své dokumenty speciální místo: 

a) tajnou zásuvku ve stole 
b) trezor 
c) klobouk 
d) krabici 

 
 
3.  Jak se jmenovali synové Abrahama Lincolna? 

a) Willie a Tad 
b) Bill a Sed 
c) John a Adam 
d) Tom a Bony 

 
 
4.  Během prvních bojů proti vzbouřencům z Jihu potřebovalo vojsko 

Abrahama Lincolna 
a) peníze na nové boty 
b) nové stany, protože jim bylo zima 
c) povzbuzení, aby vyhráli 
d) další pomoc, protože bylo hodně raněných 

 
5.  Syn Abrahama Lincolna napsal příběh o plukovníkovi, který padl v boji. 

V tomto příběhu ho označil jako 
a) spolehlivého 
b) čestného a statečného 
c) velkorysého 
d) odvážného 

 
 
6.  Během války se prezident Abraham Lincoln rozhodl, že otroky 

a) uvězní 
b) osvobodí 
c) vystěhuje 
d) podplatí 

 
 
7.  Během těžké válečné situace prožíval Lincoln smutné chvíle i ve své 

rodině. Jeho syn Willie 
a) utrpěl úraz 
b) byl unesen 
c) zemřel 
d) odešel z domu 

 
8.  Mary Lincolnová, manželka Abrahama Lincolna, se rozhodla, že bude 

pomáhat 
a) sousedům 
b) nepřátelům 
c) otrokům 
d) vojákům 

 
9.  Prezident Abraham Lincoln ve svém proslovu 

a) ocenil vojáky za jejich statečnost 
b) napomínal vojáky 
c) opěvoval jednotu Ameriky 
d) hovořil o sobě 

 
 
10.  Navzdory mnoha obětem a dlouhé válce se Lincolnovi podařilo 

a) získat popularitu i v zahraničí 
b) vyhrát válku a sjednotit národ 
c) prohrát válku 
d) rozšířit území země 

 
  


